
各戸１枚ずつお取りください                      各 戸 配 布 

（公財）平塚市まちづくり財団・北ブロック公民館（神田・横内・大神・岡崎・豊田・城島）共催  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大神公民館のウェブ  平塚市立大神公民館  検索 

平塚市立大神公民館広報紙 

平塚市大神 5-12-17 

☎55－5040 FAX51－1366 

令和６年１２月発行 №９ 

 

２月分の大神公民館利用申込は１月６日（月）午前９時からです。 

大 神 公 民 館 

大神市民窓口センター 

家族で     観察会  
冬の星空を天体望遠鏡とプラネタリウムで見てみませんか。 

天候が良ければ、望遠鏡から木星・火星・月を観ることができます。 

プラネタリウムでは学芸員さんから天体の知識をたくさん学べます。 

この機会にぜひご参加ください。 

○日  時  １月１０日（金） １８：３０～２０：００  

 ※１８：２０までに来場ください    

〇会  場  平塚市博物館     

○内  容  天体望遠鏡による星空観察 及び プラネタリウム鑑賞 

        ※雨天・曇天の場合は、天体望遠鏡による星空観察を室内でのクラフト工作に変更します。 

○対  象  神田・横内・大神・岡崎・豊田・城島公民館区内の「小中学生」 と 「保護者」 

        ※未就学児の参加を希望する場合は申込時にお伝えください。 

○定  員  ６0 名（先着）  ○参加費  無料  

○申込み  １２月１３日（金）９：００～１２月２５日（水）の期間に大神公民館にお電話又は窓口にて直接 

〇備  考  車でお越しになった方は、受付まで駐車券をお持ちください。 

90分まで無料にする減免処置をします。 

また、天体観測は屋外で行うため防寒対策をお願いします。 

  

 
           
  
                                       

２６日

（木）

２７日

（金）

２８日

（土）

２９日

（日）

３０日

（月）

３１日

（火）

１日

（水）

２日

（木）

３日

（金）

４日

（土）

５日

（日）

６日

（月）

大神

公民館

大神

市民窓口

センター

令和６年１２月 令和７年１月

〇 〇 〇〇

〇 〇 〇
年末年始 休業日

（１２月２８日 から １月５日まで）

年末年始 休館日

（１２月２８日 から １月４日まで）

星 空 彡 

参加者募集 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 【市民・大学交流事業】 

  

 

 

【事業終了のお知らせ】 
公益財団法人平塚市まちづくり財団と、平塚市北ブロック（神田・横内・大神・岡崎・豊田・城島）にある各

公民館が共催してまいりました、「世界名曲の旅やすらぎコンサート」は、諸般の事情により事業を終了させ

ていただくこととなりました。毎年楽しみにされていた皆様には 大変残念ではありますが、長年にわたるご

芳情に深く感謝申し上げると共に、地域と東海大学の連携を絶やさぬよう、今後も様々な取り組みを展開して

まいりますので、引き続きよろしくお願いします。 

（公益財団法人平塚市まちづくり財団・北ブロック公民館職員一同） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 東海大学大学院 
芸術学研究科学生による 世界名曲の旅 

 

 

 

動画共有サイト「YouTube」で動

画を公開します。「平塚市 人権

講演会」で検索、もしくは下の

２次元コードからアクセスして

視聴してください。 

『もし、自分や自分の大切な人が犯罪被害に遭ってしまったら…』 

犯罪被害は誰にでも起こりうる問題です。犯罪被害に遭われた方や

そのご家族がどんな困りごとに直面するのか、また必要な支援について、 

一緒に考えてみませんか。 
 

１期 間 令和６年１２月２日（月）～２７日（金） 

２講 師 竹島 康美氏（NPO法人 交通事故後遺障害者家族の会 理事） 

３その他 動画の保存、録音、録画及び転送・転載は禁止します。 

 

平塚市人権・男女共同参画課 

「人権講演会」を開催します 

子育て中のお母さん 
楽しくおしゃべりして “ほっと”ひといきしませんか！？ 

 

申込不要 

●日時 令和６年１２月１９日（木）１０時～１１時３０分  

●場所 大神公民館 大ホール 

●対象 ０歳児～就学前の子どもと家族 

「交流クリスマス会（人形劇鑑賞）」 

★今月の企画★ 

サンタさんが来ますよー♪ 
地域のシニアの方々と一緒に人形劇を楽しみましょう！ 

【問合せ】大神社会福祉協議会  細野（５５－０７９７）・山仲（５５－１８８７）  

 

 

図書の貸し出しをしています。 
＜１階談話コーナー＞ 

新しい絵本もありますので 

お気軽にご利用ください。 

貸出・返却は公民館事務室へ  

 

 
 


